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Miejskie Przedsiebiorstwo Energetyki Cieplnej w Eomzy Sp. z 0.0,

I. Podstawowe informacje o przedsigbiorstwie

Firma Miejskie Przedsigbiorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy
Spoélka z ograniczona odpowiedzialnoscia
Siedziba Miasto L.omza
Adres ul. Kopernika 9 A, 18 - 400 Lomza
Numer KRS 0000064803
REGON 450187317
NIP 7180000145
Telefon + 48 86 216 54 31
E-mail sekretariat@mpec.lom.pl
. ik L www.mpec.lom.pl
internetowa

II.  Charakterystyka dzialalno$ci jednostki

Miejskie Przedsigbiorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Spélka 2z ograniczong
odpowiedzialno$cig jest przedsigbiorstwem prowadzacym dziatalno$é gospodarczg w branzy
energetycznej w sektorze cieplowniczym, przedmiotem podstawowej dziatalnoéci gospodarczej Spotki
jest swiadczenie ustug z zakresu gospodarki cieplowniczej na rzecz jednostek organizacyjnych
gospodarki komunalnej i mieszkaniowej oraz na rzecz jednostek gospodarczych i 0séb fizycznych.

Dziatalno$¢ ta podlega koncesjonowaniu. Koncesje wydaje Prezes Urzedu Regulacji
Energetyki. MPEC Sp. z o.0. w Lomzy uzyskal z urzedu dwie koncesje, a mianowicie:
WCC/227/439/U/2/98/PK z 1998.10.09 na wytwarzanie ciepla oraz PCC/241/439/U/2/98/PK
z 1998.10.09 na przesylanie i dystrybucje ciepta. Dnia 13 lipca 2007 roku Prezes URE zmienit
powyzsze decyzje poprzez zmiang okresu na jaki zostaly udzielone koncesje tj. z 15 paZdziernika
2008r. na 15 pazdziernika 2023r.

Podstawa prawng dzialalnosci przedsigbiorstwa jest kodeks spdlek handlowych, ustawa
o gospodarce komunalnej, Akt zatozycielski Spdtki z o0.0., oraz inne whasciwe przepisy. Migjskie
Przedsigbiorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Spélka z ograniczong odpowiedzialnoscia zostalo
zarejestrowane w rejestrze handlowym w dziale B pod numerem RHB 358, na podstawie
postanowienia Sadu Rejonowego w Eomzy Sadu Gospodarczego z dnia 31 lipca 1997 r. sygn. akt VNs-
Rej H 99/97, a nastgpnie postanowieniem Sadu Rejonowego w Biatymstoku, XII Wydziat Gospodarczy
Krajowego Rejestru Sadowego dnia 28.X1.2001 r. MPEC Sp. z o.0. zostala wpisana do Krajowego
Rejestru Sadowego — Rejestru Przedsigbiorcdw pod nr KRS: 0000064803. Spdtka jest jednoosobowg
spotka Miasta Lomza, ktére posiada 44 043 (czterdziedci cztery tysigce czterdziesci trzy) udzialow
o facznej wysokosei 22 021 500 (dwadziescia dwa miliony dwadzieicia jeden tysiecy pigéset)
o wartosci 500 (piecset) ztotych kazdy. Od dnia 16 stycznia 2020r. 100 % nalezacych do Miasta Lomzy
obecnych i przyszlych udzialéw w kapitale zakladowym Spéiki zostalo wpisanych do Rejestru
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Miejskie Przedsi¢biorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Sp. z o.0.

zastaw6w na rzecz Zastawnika — Narodowego Funduszu Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej
w Warszawie. Spotka nie posiada udzialéw w innych jednostkach (spélkach). Spétka dziata na
obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, w Miescie Lomza, jest zorganizowana jako jeden zaklad i nie
posiada oddziatéw. W dniu 10.11.2021r Spoétka nabyta od Mazowieckiej Instytucji Gospodarki
Budzetowe] MAZOVIA z siedziba w Warszawie nieruchomod¢ z infrastruktura potozong w
Czerwonym Borze, sluzacg do prowadzenia dzialalnosci cieplowniczej, dostaw wody oraz
odprowadzania sciekow.

Rozwdj Miejskiego Przedsigbiorstwa Energetyki Cieplnej w Lomzy Spoétka z ograniczong
odpowiedzialnoscia jest uzalezniony od rozwoju miasta, tym samym od Planu Zagospodarowania
Przestrzennego, ktory moze wyznacza¢ nam obszary zasilania w cieplo z sieci. Spétka realizuje
modernizacj¢ zrodla wytwarzania energii cieplnej. W 2020r. zakoficzono budowe pierwszego kotla na
biomasg i rozpoczgto budowe kotta parowego biomasowego w ukladzie kogeneracyjnym w skojarzeniu
z produkcjg energii elektrycznej. W 2021r. budowa kotta parowego biomasowego w ukiadzie
kogeneracyjnym w skojarzeniu z produkcja energii trwata zgodnie z zawartg umows.

III. Wladze Spoélki

Wiadzami Miejskiego Przedsigbiorstwa Energetyki Cieplnej w Lomzy Spotka z ograniczona
odpowiedzialnoscig sg: Zarzad Spotki, Rada Nadzorcza, Zgromadzenie Wspolnikow.

1. Zarzad Spolki
W skiad Zarzadu Spétki wehodzi obecnie jedna osoba:
- mgr inz. Radostaw Zegalski— Prezes Zarzadu powotany uchwata RN nr
4/17 zdnia 1.02.2017 1.

Obecnie w przedsiebiorstwie Spotki powotano trzech prokurentéw: mgr Jarostaw Milewski
zatrudniony na stanowisku Gltéwnego Ksiggowego Spotki, mgr inz. Danuta Fronczek zatrudniona na
stanowisku Kierownika Dzialu Ochrony Srodowiska oraz mgr Adam Florczyk zatrudniony na
stanowisku Kierownika Dzialu Inwestycji i Rozwoju. Wszystkim prokurentom udzielono prokury
facznej z drugim prokurentem.

Do dokonywania czynnosei prawnych, skladania oéwiadczen i podpisywania w imieniu Spétki
oraz reprezentowania jej upowazniony jest Prezes Zarzadu samodzielnie, badz dwaj Czionkowie
Zarzadu tacznie lub Czlonek Zarzadu {acznie z prokurentem. Do kompetencji Zarzadu naleza
wszystkie sprawy nie zastrzezone do Rady Nadzorczej i Zgromadzenia Wspdlnikéw.

2. Rada Nadzorcza

1. Rada Nadzorcza sktada sie¢ z szesciu czlonkow.,

2. Nadzien 31.12.2020r. byli to:
a) Andrzej Grodzki- Przewodniczgcy Rady Nadzorezej,
b) Jacek Marcinkiewicz,
¢) Karol Miskiewicz,
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Miejskie Przedsiebiorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Sp. z o0.0.

d) Justyna Jablonska,
oraz czlonkowie Rady Nadzorczej wybrani przez pracownikéw:
a) Zdzistaw Szancilo- Zastepca Przewodniczacego Rady Nadzorczej,
b) Jarostaw Nasiadko — Sekretarz Rady Nadzorczej,
3. Z dniem 29 lipca 2021r. w zwigzku z uptywem kadencji wygasty mandaty wszystkich
cztonkéw Rady Nadzorczej.
4. Zgromadzenie Wspdlnikow Uchwata nr 14/21 z dnia 29.07.2021 r. powotato z dniem 30 lipca
2021r. na czfonkow Rady Nadzorczej:
a) Andrzeja Grodzkiego,
b) Justyne Jabtonska,
c) Wojciecha Pietruszewskiego,
d) Karola Miskiewicza,
oraz cztonkéw Rady Nadzorczej wybranych przez pracownikdow:
a) Krzysztofa Karwowskiego,
b) Andrzeja Niecieckiego,
na okres kolejnej kadencji.
5. Rada Nadzorcza Uchwala nr 19/21 z dnia 17.08.2021r. wybrata Andrzeja Grodzkiego na
Przewodniczacego Rady Nadzorczej.
6. Rada Nadzorcza Uchwatg nr 20/21 z dnia 17.08.2021r. wybrata Karola Miskiewicza na
Zastepce Przewodniczacego Rady Nadzorczej.
7. Rada Nadzorcza Uchwalg nr 21/21 z dnia 17.08.2021r. wybrala Andrzeja Niecieckiego na
Sekretarza Rady Nadzorczej.
8. Nadzien 31.12.2021r. w skiad Rady Nadzorczej wchodzili:
a) Andrzej Grodzki- Przewodniczqcy Rady Nadzorczej,
b) Karol Miskiewicz - Zastepca Przewodniczacego Rady Nadzorczej,
¢) Andrzej Nieciecki — Sekretarz Rady Nadzorczej,
d) Justyna Jablonska,
e) Krzysztof Karwowski,
f) Wojciech Pietruszewski.

Posiedzenie Rady Nadzorczej zwoluje Przewodniczacy z wiasnej inicjatywy lub na zgdanie co
najmniej trzech cztonkéw Rady. Do kompetencji Rady Nadzorczej nalezy w szczegélnosci:

a) sprawowanie stalej kontroli nad dziatalnoscig Spotki,

b) coroczna ocena sprawozdan Zarzadu, oraz sprawozdania finansowego Spétki,

¢) ocena wnioskow Zarzadu co do podzialu zyskéw lub pokrycia strat,

d) stawianie wnioskow na Zgromadzenie Wspdélnikéw o udzieleniu Zarzadowi

absolutorium,
e) powolywanie i odwolywanie cztonkéw Zarzadu.

3. Zgromadzenie Wspoélnikow

Funkcje Zgromadzenia Wspdlnikéw petni Prezydent Miasta Lomzy. Zwyczajne Zgromadzenie
Wspdlnikéw odbywa sie raz w roku. Zwoluje je Zarzad Spoétki w ciagu szesciu miesiecy po uplywie
okresu obrachunkowego.

Do wylacznej kompetencji Zgromadzenia Wspdlnikéw nalezy w szezegdlnodcei:
a) rozpatrywanie i zatwierdzanie sprawozdania Zarzgdu Spotki, oraz sprawozdania finansowego

Spotki za ubiegly rok obrotowy,
b) podejmowanie uchwat o podziale zysku lub sposobie pokrycia straty,
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Miejskie Przedsiebiorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Sp. z o.0.

¢) udzielanie wladzom Spotki absolutorium z wykonania przez nie obowigzkéw,
d) powolywanie i odwolywanie cztonkéw Rady Nadzorczej,
e) zatwierdzanie planéw ekonomiczno-finansowych Spotki.

Rokiem obrotowym jest rok kalendarzowy.

IV. Sytuacja w branzy i na rynku lokalnym

Sytuacje MPEC Sp. z o.0. w Lomzy nalezy poréwnywa¢ z danymi publikowanymi przez
Prezesa Urzedu Regulacji Energetyki w wydawnictwie z serii Energetyka Cieplna w liczbach. Ostatni
raport ukazat si¢ w 2022 roku i dotyczyt danych za rok 2020 pt. ,.Energetyka Cieplna w liczbach —
2020"'. Obejmuje on 398 przedsigbiorstwa, ktére wypehity formularz URE-C1 Sprawozdanie
z dzialalnosci wytworcéw, dystrybutorow i przedsigbiorstw obrotu cieptem. Koncesjonowany sektor
cieptowniczy sklada si¢ z 387 przedsigbiorstw, ktérym zostala wydana koncesja na prowadzenie
dziatalnoéci w zakresie wytwarzania, przesylania i dystrybucji oraz obrotu cieplem.

W ocenie zarzadu spotki ukazanie sytuacji przedsigbiorstwa na tle calego sektora
cieplowniczego spetni wymogi cech jakosciowych sprawozdania z dziatalnosci, w szczegdlnosci ceche
obiektywizmu. Nalezy jednak zwrdci¢ uwage, ze URE publikuje dane za poprzedni rok kalendarzowy
z reguly we wrzesniu kazdego roku. Publikacja ta za 2020 rok ukazata sie dopiero w marcu 2022 roku.
Stad Zarzad poréwnywat sie dotad cyklicznie zawsze do poprzedniego roku kalendarzowego, gdyz na
moment sporzadzenia sprawozdania Prezes URE nie opublikowat danych za 2021 rok. Z uwagi jednak
na fakt drastycznie drozejacych uprawnien do emisji CO; w 2021 roku w poréwnaniu do 2020 roku,
zarzad nie moze odniesc si¢ we wszystkich obszarach dziatalnosci wylacznie do publikacji URE za
2020 rok. W zakresie poréwnania cen za energi¢ cieplna, zarzad odniesie si¢ do corocznej, krétkiej
informacji za rok 2021 jaka opublikowat Prezes URE w dniu 31 marca 2022 roku w sprawie srednich
cen sprzedazy ciepla wytworzonego w jednostkach wytworczych niebedgcych jednostkami kogeneracji
w roku 2021.

Wazng kwestig w dziatalnosci przedsigbiorstw cieplowniczych jest rodzaj spalanego paliwa.
W sektorze cieplowniczym do produkgji ciepla stosuje sig: paliwa weglowe, paliwa gazowe, olej
opatowy, OZE oraz pozostale paliwa. W skali catego kraju paliwa weglowe stanowily w roku 2021 -
63.8 %. Dane dotyczgce sektora cieplowniczego wskazuja, ze dywersyfikacja paliw jest zdecydowanie
wicksza w przedsigbiorstwach wytwarzajacych cieplo w kogeneracji.

W roku 2021 $rednioroczna cena zuzycia miatu weglowego wyniosta 280,10 zi/t. i zmalata w
stosunku do roku poprzedniego o ok 17 %. Natomiast $rednioroczna cena zuzycia biomasy wyniosta
187 z#t. Srednioroczna cena energii elektrycznej 1 kWh w 2021 r. w cieplowni miejskiej wyniosta
0,382 z¥/kWh i byla na zblizonym poziomie w stosunku do 2020 roku. Natomiast w weztach
cieptowniczych 0,660 zt/kWh i byta na zblizonym poziomie do 2020 roku.

Odnoszac sig¢ do skali mikro (lokalnej) nalezy wskazaé, ze odbiorcy w dalszym ciggu
podejmuja dziatania modernizacyjne w przedmiocie docieplen nieruchomoscei budynkowych, co miato
przefozenie na zapotrzebowanie w energie cieplng z Miejskiego Systemu Cieplowniczego.

1 Departament Rynkdw Energii Elektryczne] | Ciepta, Energetyka cieplna w liczbach -2020, Urzad Regulaci
Energetyki, www.ure.gov.pl.
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Miejskie Przedsigbiorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Sp. z o.0.

Z kolei warunki atmosferyczne 2021 r. byly korzystne z punktu widzenia przedsigbiorstwa.
Sredniodobowa temperatura zewnetrzna w sezonie grzewczym byla nizsza niz w roku poprzednim co
spowodowato zwigkszong sprzedaz energii cieplnej. Na wzrost sprzedazy wplyngla takze duza iloéé
nowych przytaczen do sieci cieplowniczej.

Sprzedaz energii cieplnej w 2021r. wyniosta 636 tys. GJ. Wzrost sprzedazy w stosunku do roku
poprzedniego wynidst ok 19% tj. o ponad 100 tys. GJ. W 2020 r. w sektorze cieplowniczym Srednia
cena wytwarzania ciepta z wegla kamiennego (bez kogeneracji) wynosita 50,38 zH/GJ, a w 2021 roku
51,92 z¥/GlJ. Z kolei w Miejskim Przedsigbiorstwie Energetyki Cieplnej w Lomzy Spotkaz ograniczona
odpowiedzialnosciag w 2020 r. wynosita 44,75 zl/GJ. Natomiast w roku 2021 cena ta wyniosfa
43,78 zl/GJ. Odnotowano wigc spadek ceny wytwarzania energii cieplnej. Sytuacja ta spowodowana
jest wykorzystaniem w niemal w 50% do produkcji ciepta odnawialnych Zrédet energii w Spolce. W
naszym przypadku srednia cena ciepla powinna wynosi¢ w 2021roku ok 49 zt/GJ, majac na uwadze,
ze zgodnie z danymi URE, srednia cena ciepta w przedsigbiorstwach produkujacych cieplo z
odnawialnych Zrédet energii w Polsce wyniosta 46,12 zH/GJ. Swiadczy to o tym, ze w MPEC Lomza
cena ciepla w 202 1roku byta nizsza od $redniej krajowej o prawie 12 %, co zarzad uwaza za sukces.

Nalezy zwréei¢ uwage, ze w 2021 roku ceny uprawnien do emisji CO2 wzrosty z 33 Euro/t w
styczniu, do 90 Euro /t na koniec roku. Fakt ,ze nasze ceny ciepla mimo to pozostaly na tym samym
poziomie co w 2020 roku, a nawet spadty, $wiadczy o racjonalnym sposobie zakupu tych uprawnien
przez zarzad.

cena ciepla [zH/GJ]
tok $rednia :;;?:.ij; :;a Zrodet Sredme:) :; :3];2 ;:l:: Zrodet MPEC Lomza
2019 46,67 44,85 39,14
2020 50,38 46,46 44,75
2021 51,92 46,12 43,78

Srednia cena jednoskiadnikowa ciepla (uwzgledniajaca koszt przesylania ciepla siecig
cieplownicza) w 2020 r., w sektorze cieptowniczym wynosita 65,42 zt/GJ, natomiast w 2021r. w
Miejskim Przedsicbiorstwie Energetyki Cieplnej w Lomzy Sp. z 0.0. wyniosta 64,71 zl/GJ. Nalezy
zauwazy¢, ze na wysokoéé ceny jednosktadnikowej, oprocz kosztow produkcji ciepta, wplywaja koszty
zwigzane z jego przesylam. Koszt ten jest rézny w zaleznosci od aglomeracji z powodu glownie
usytuowania cieplowni gléwnej wzgledem calego miasta. W naszym miescie ciepfownia usytuowana
jest na obrzezach miasta i w zwigzku z tym ponosimy duze koszty przesyhu siecig o dtugosci niemal 80
km. Dla poréwnania, miasto Suwalki o podobnej liczbie mieszkarncéw posiada sie¢ cieplownicza o
polowe krétsza niz Lomza, co przekiada sig na mniej remontéw i mniejsze koszty utrzymania takiej
infrastruktury.

Reasumujac ceny energii cieplnej w przedsigbiorstwie utrzymuja si¢ na poziomie nizszym niz
drednie ceny w krajowym sektorze cieplowniczym mimo wzrostu kosztow zwigzanych z emisja COz.
Dzieki catorocznej produkeji ciepta z paliwa biomasowego udato si¢ osiagnaé ok. 50% udziat energii
wyprodukowanej z OZE. To z kolei przyczynito si¢ do mniejszego wolumenu zakupu uprawnien do
emisji COa.
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Dokonujac analizy procesu technologicznego istotng kwestig jest sprawnoé¢ wytwarzania oraz
sprawno$¢ przesylania ukfadu cieplowniczego. Sprawnoéé wytwarzania w sektorze cieptowniczym
w roku 2020 wyniosta 89 %, natomiast sprawnos¢ przesylania 87,9 %. Wskazniki w przedsiebiorstwie
wyniosty w 2021 r.: 98 % i 87,9 %. Na uwage zasluguje osiagnigty przez Spotke wynik dotyczacy
sprawnosci calej kottowni. Tak duza sprawnos¢ to przede wszystkim sprawnie dzialajacy ukfad
odzysku ciepla ze spalin za kottem biomasowym K6. Ekonomizer odzyskal energie ze spalin w
wysokodci 57.290 GJ co stanowito w ogélnej produkeji kotla biomasowego brutto 16%.

Sytuacja techniczno-eksploatacyjna zaktadu oraz $rednia cena sprzedazy energii cieplnej
w przedsigbiorstwie w poréwnaniu do érednich cen energii cieplnej w kraju, wplywaja wg zarzadu na
pozytywna oceng przedsigbiorstwa w roku 2021. W perspektywie wymagaf ochrony drodowiska
dotyczacych okresu od 1 stycznia 2023 roku konieczna jest kontynuacja prac budowlanych
dotyczacych nowych Zrédet produkeji energii cieplnej, w tym dokoriczenie budowy kotla biomasowego
K7 w ukladzie kogeneracyjnym. Wydzierzawienie przez Spolke kotlowni gazowe] w Szpitalu
Wojewodzkim i dostosowanie jej do zasilania miejskiej sieci cieplowniczej doprowadzito do uzyskania
duzego stopnia dywersyfikacji paliwa do produkeji ciepta w MPEC Lomza.

V. Sprzedaz, koszty i wynik

Sprzedaz energii cieplnej w 2021 dla dziatalnosci prowadzonej na terenie miasta Eomza roku wyniosta
636.032 GJ, co daje przychéd w wysokoscei 41.153.364 zt. W pordwnaniu do roku 2020 wystapit
wzrost 0 18.76 % sprzedazy energii cieplnej mierzonej w G i jest to iloéé o 100.459 GJ wieksza niz
w roku poprzednim,

Tabela nrl — Sprzedaz energii cieplnej w fomzy

Lp. Wyszczegdlnienie Sprzedaz w Sprzedaz w GJ - dnns(lf:al:jinikowa
1 2014 29922 787.00 544 403,00 54,96
2 2015 28951 032,00 529 407,00 54,69
3 2016 30434 134,00 586 074,00 51,93
4 2017 30 255 300,00 592 407,00 51,07
5 2018 30 023 059,00 588 816,00 50,99
6 2019 32 592 871,00 555011.,00 58,72
7 2020 35451 251,00 535 573,00 66,19
8 Plan po korekcie 2021 40 088 731,72 597 854,55 67,05
9 Wykonanie planu 2021 41 153 364,00 636 032,00 64,70
10 Wykonanie planu w % 102,66% 106,39%
11 Dynamika 2021/2020 116,08% 118,76%
Tabela nr 1a — Sprzedaz energii cieplnej w Czerwonym Borze
Cena
Lp. Wyszezegdlnienie Sprzedaz wzi Sprzedai w GJ jednoskladnikowa
srednioroczna wzl
1 2021 211 268,28 2 145.45|. 98,47
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Miejskie Przedsiebiorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Sp. z o.0.

Modernizacje instalacji centralnego ogrzewania coraz powszechniej wprowadzane systemy
optymalizacji zuzycia energii cieplnej w budynkach wielorodzinnych (spéidzielniach) przyczyniaja si¢
bezposrednio do ograniczenia poboru energii cieplnej. Z drugiej strony konkurencyjne warunki i zalety
ciepla sieciowego decyduja o tym, ze do miejskiej sieci cieplowniczej w ciagu ostatnich lat podiaczono
szereg nowych obiektow, glownie w zabudowie wielorodzinne) ale i przemystowe;j.

Strukture sprzedazy 2020 i 2021 r. uwzgledniajacg odbiorcéw przedstawia Tabela nr 2.

Tabela nr 2 — Struktura sprzedazy wedlug odbiorcow w Lomzy

Odbiorey 2020 2021 Dynamika

Wartodé zt | llogé GJ | Udzial% | Wartodézl | llogé GJ | Udzial% 5/2 6/3
1 5 6 7 5 6 7 8 9

£SM 11439752 | 172747 32,25% 12705395 | 194478 30,58% 1M 113
SM Perspektywa | 7345813 11277 20,78% 8 089 968 124 982 19,65% 1,10 1,12
MPGKIM 3218 291 51858 8,70% 3578336 | 58668 9,22% 1,11 113
Pozostali 13447395 | 199592 37.21% 16 779666 | 257903 40,55% 1,25 1,29
Ogélem 35451251 | 535574 100,00% | 41153364 | 636032 | 100,00% 1,16 1,19

Najwiekszym odbiorca naszej energii cieplnej jest Lomzynska Spotdzielnia Mieszkaniowa
z 30,58% udzialem w sprzedazy energii cieplnej liczonej w GJ. Drugim co do wielkoéci sprzedazy
naszym kontrahentem jest Spotdzielnia Mieszkaniowa ,Perspektywa” — 19,65% sprzedazy energii
cieplnej. Na trzecim miejscu plasuje si¢ Miejskie Przedsigbiorstwo Gospodarki Komunalnej
i Mieszkaniowej z 9,22% sprzedazy energii cieplnej.

W 2021 roku w Spélce zwiekszyla sie moc zaméwiona

Moc zamowiona na dzief 31.12.2020r. 99,726940 MW

Moc zaméwiona na dzien 31.12.2021r, 104,901469 MW
Ré#nica +5,174529 MW

Z dniem 1.01.2021 odbiorey zmniejszyli moc o -0,4355710 MW

W 2021 r. odbiorcy zmniejszyli moc w starych obiektach o —0,000000 MW

W 2021 r. podiaczono 19 nowych obiektow +5,713100 MW
W 2021 r. odlaczono | obiekt -0,010000 MW
W 2021 r. odbiorcy zwigkszyli moc w starych obiektach o +0,000000 MW

Planowany poziom kosztow dotyczacy sprzedazy energii cieplnej w 2021 roku wynosit
102,93 %.

Z przedstawionych poziomow kosztow wynika, ze przedsigbiorstwo na sprzedazy energii cieplnej
poniosto stratg.
Wynik brutto w poszezegdlnych latach przedstawia Tabela nr 3.
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Miejskie Przedsiebiorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Sp. z o.0.

Tabela nr 3 — Zestawienie danych dotyczgeych zysku

Ogétem Zysk/strata ze | Udzial Zysk z . Udzial F5skii Udziat
: sprzedazy z w pozostatej . j w
zysk+/strata- ; 4R : .| wzysku | dzialalnoéei
Rok biitta dziatalnosci | zysku | dzialalnosci bratta | fi .| zysku
operacyjnej brutto | operacyjnej " NANSOWE | brutto
w zt v w % w zi
w zt w % w zt w %
2013 +1.354.465 —498353| 36,8 +1.630.409 | +120.,4 +222.409| =164
2014 +3.098.021 +872.661 | +28,2 +2.056.182| +66.4 +169.178 +5.4
2015 +2.127.329 =77.473 -3,6 +2.161.084| +101,6 +43.718 +2,0
2016 +1.716.944 +239.419| +13,9 +1.409.472| +82,1 +68.053 +4.,0
2017| +2.051.172 +30.867 +1,5 +1.940.530| +94,6 +79.774 +3,9
2018 +2.138.175 +231.298| +10,8 +1.886.560| +88,23 +20.317| 40,95
2019 -2.921.356 -4.682.096 - +1.858.317 - -97.577 -
2020 +1.659.249 -3.422.966 - +5.225.506 - -143.290 -
2021 +1.140.974 -2.837.882 - +4.193.336 - -214 479 -

Z przedstawionego zestawienia wynika, iz w spolce w roku 2021 wystapila strata ze sprzedazy
z dziatalnosci operacyjnej w wysokosci 2.837.882 zl, jednak jej wysoko$¢ zostala skorygowana o
osiagniety wynik na pozostalej dziatalnoéci operacyjnej i finansowej do poziomu 1.140 974 zi.

Zysk | struktura udziatu w zysku wg rodzajoéw dzialalnosci
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Miejskie Przedsiebiorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Sp. z o.0.

Ponizsze zestawienie obrazuje wykonanie kosztow rodzajowych za 2021 r. w stosunku do planu

% poziom
Plan 2021, kosztow r
Wyszczegdlnienlie B koreleels Wyk. 2021 r. | % Wyk. Pﬂvih?:da\:h ':‘:5::::!‘;
ze sprzedaiy

1 2 3 4 5 6 7
1. [Amortyzacja 9957 205 10661 683 107,1% 25,7% 24,2%

W tym: uprawnienia 3 904 000 4 604 513 117,9% 11,1% 10,45%
2. |Materiaty 14 210074 15 268 819 107,5% 36,8% 34,66%
a. |opatzt 13 250 000| 14 214 922 107,3% 34,3% 32,27%
b. |paliwo 130 000 156 617 120,5% 0,4% 0,36%
c. |pozostate materiatly 364 074 367 813 101,0% 0,9% 0,83%
d. |materiatydo remontu 466 000 400 065 85,9% 1,0% 0,91%
3. |Energia elektryczna 1 450 000 1524 558 105,1% 3,7% 3,46%
4 |Ustugi remontowe 243 000 237913 97,9% 0,6% 0,54%
5 |Ustugi obce 757 000 981 188 129,6% 2,4% 2,23%
6 |Wynagrodzenia 9 769 545 9754 940 99,0% 23,5% 22,14%
7 :ann?’;'\:l_‘:;;':nsi:mcm '| 2866339 2716899 94,8% 6,6% 6,17%
8 |Podatkii optaty 2610577 2 500 444 95,8% 6,0% 5,68%
a. |ochrona srodowiska 370 000 195 383 52,8% 0,5% 0,44%
b. |PFRON 67 620 58 224 86,1% 0,1% 0,13%
¢. |podatek od nieruchomaosci 1720396 1699 333 98,8% 4,1% 3,86%
d. |pozostate opfaty 452 561 547 504 121,0% 1,3% 1,24%
9 |[Inne koszty 390 000 408 780 104,8% 1,0% 0,93%
10 [Razem koszty rodzajowe 42 253 740| 44055 224 104,3% 106,3% 100,00%
11 |Przychody ze sprzedaiy 40 300 000| 41 458 399 102,9%
12 [Zmiana stanu rezerw -241 059
13 |Wynik ze sprzedazy -1953740| -2837882 145,3%
14 |Sprzedatw Gl 600 000 638 611 106,4%

V1. Zaopatrzenie

Podstawowym surowcem do produkeji energii cieplnej do 2019r byt miat weglowy. Od 2020 r.,
po przeprowadzeniu modernizacji Zrodla wytwarzania ciepla 1 przekazaniu do uzytkowania nowego
kotta na biomase zostaly zdywersyfikowane paliwa stuzace wytwarzaniu ciepla. Poniewaz stanowia
one najwicksza pozycje w kosztach firmy Zarzad przywiazuje duza uwage do polityki zaopatrzeniowej
w tym zakresie. W roku 2021 przedsigbiorstwo wspolpracowato w zakresie dostaw opatu z firma
Weglokoks Kraj Sp. z 0.0. od ktérej nabywalo miat wegglowy oraz z 16 innymi dostawcami biomasy
z ktérych najwieksi to firma Gease Group sp z 0.0. oraz Transport Handel Artykutami Przemystowymi
Zygmunt Matulewicz. [losci zakupionego opatu oraz ich érednie ceny prezentuja ponizsze zestawienia:
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Miejskie Przedsiebiorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Sp. z o.0.

Ilosé Srednioroczna cena wegla
Rok zakup_v e zakup zuzycia
mialu ;
weglowego [{] [21/1] [zl/t]
2018 39.307 339,30 269,93
2019 24.227 327.50 334,94
2020 14.077 280,98 335,45
2021 10.978 302,22 280,10
llosé Srednioroczna cena biomasy Srednia
Rok | zakupionej zakup Zuzycia zl/ GJ | wartosé
biomasy [t] [z1/1] |zd/t] opalowa
2020 31.455 176,76 179,62 18,64 9.48
2021 34.455 191,39 187,09 20,01 9,53

VII.  Personel i $wiadczenia socjalne

Srednioroczne zatrudnienie w 2021 roku wyniosto 131,42 w przeliczeniu na pelne etaty. Stan
zatrudnienia na 31.12.2021 r. wynosil 147 osob, w tym:

- na stanowiskach nierobotniczych - 58 0séb tj. 39 %
- na stanowiskach robotniczych - 890s6b tj. 61 %
- Mezczyzni - 123 osoby tj. 84 %
- kobiety - 24 osoby tj. 16 %

Zatrudnienie wg stanowisk

0
=100
g 80 —
o .
5 8o _--_-'"""l-._____ /
870
9
= B0
i
50
40

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 544

e Pracownicy na stanowiskach nierobotniczych Pracownlcy na stanowiskach robotniczych

Strona | 13



Miejskie Przedsi¢biorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Sp. z 0.0.

Struktura wiekowa zatrudnionych przedstawia si¢ nastepujgco:

- do 30lat -120s6btj. 8%
-od 31 do 40 lat -300s6btj. 21 %
-od 41 do 50 lat -2l osébt). 14%
-od 51 do 60 lat -650s0bt]. 44 %
- powyzej 60 lat -190s0bt). 13%

Z przedstawionego zestawienia wynika, ze wigkszos¢ pracownikéw to osoby w wieku
powyzej 40 roku zycia. Stanowig one 71 % og6hu zalogi. Pracownicy w wieku do 40 lat to 29%
zatrudnionych w spotce. W poréwnaniu do roku 2021 wzrést sredni wiek pracownikéw i wynosi
48.8.

Zatrudnienie wg wieku
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Miejskie Przedsiehiorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Sp. z o.0.

Podzial zatogi ze wzgledu na poziom wyksztalcenia przedstawia sie nastepujgco:

- wyksztalcenie wyzsze -580s6bt]. 40%
- wyksztalcenie srednie -40 0s6btj. 27 %
- wyksztalcenie zawodowe -41 os6b tj. 28 %
- wyksztatcenie podstawowe - 8oséb tj. 5%

Stan zatrudnienia z podzialem na poszczegdlne dzialy przedsiebiorstwa przedstawia ponizsza tabela:

W lnieni Stan zatrudnienia
YSZCZEROTMENIE 31122015 [ 31122006 | 31122007 | 31122018 | 31122009 | 31122000 | 31122020 .
Cieplownia Miejska 57 61 59 56 59 57 35
Dziat Eksploatacji 38
Sieci | Weztow - o e 32 3 37
Dzial Kotlownia ) 10
Gazowa - ) )
Dziat Kotlownia i - 5
Czerwony Bér ] i - i
Dzial Zaopatrzenia i 15
Transportu i 18 17 17 16 15
Lo 28 26 2 24 24 ” #
Razem 138 139 134 129 128 127 147

Z powyzszego zestawienia wynika, iz w 2021 roku zatrudnienie wzrosto o 20 osdb. Zatrudniono
9 0sob oraz w nowych dziatach: 10 oséb w Dziale Kotlownia Gazowa oraz 5 0s6b w Dziale Kotlownia

Czerwony Bor. Natomiast:

- 1 osoba odeszta na emeryturg,

- 1 osoba zostala zwolniona z uptywem czasu, na ktéry byla zatrudniona,

- 1 osoba rozwigzala umowe za wypowiedzeniem,
- 1 osoba zmarta. Zatrudniono natomiast w Spolce 8 osob.

W Spoétce obowigzuje zaktadowy uklad zbiorowy pracy, ktory obejmuje wszystkich pracownikéw.

Zgodnie z obowigzujacym uktadem:

pracownicy cieplowni — obstuga — pracuja na trzy zmiany w czterobrygadowym systemie pracy,
pracownicy Dziatu Eksploatacji Sieci i Weztéw — w sezonie grzewczym-— pracujg na trzy
zmiany w czterobrygadowym systemie pracy jako Pogotowie Cieplownicze, pozostali
w systemie podstawowym,

pracownicy dziatlow Kotlownia Gazowa oraz Kotlownia Czerwony Bér pracuja w systemie
rébwnowaznym na zmianach po 12 godzin w 3-miesigcznym okresie rozliczeniowym
pracownicy obstugujacy sprzet i transport — w réwnowaznym systemie czasu pracy,

pozostali pracownicy pracuja w systemie podstawowym.

W Spélce od 2005 roku funkcjonuje Pracowniczy Program Emerytalny, wpisany przez Komisje
Nadzoru Ubezpieczen i Funduszy Emerytalnych dnia 13.06.2005 roku do Rejestru Pracowniczych
Programéw Emerytalnych, utworzony w formie umowy grupowego ubezpieczenia na zycie
z ubezpieczeniowym funduszem kapitatowym.

Dziafalnos¢ socjalna w Spoéfce prowadzona jest zgodnie z regulaminem Zaktadowego Funduszu

Swiadczen Socjalnych.
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Miejskie Przedsigbiorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Sp. z o.0.

VIII.  Inwestycje, modernizacje, remonty

Plan wg ktorego byly realizowane powyzsze prace zostal opracowany przez Zarzad Spotki a po
jego pozytywnym zaopiniowaniu przez Rade Nadzorcza uchwatg Nr 5/21 z dnia 28 stycznia 2021r.
zostat zatwierdzony uchwata Nr 1/21 z dnia 7 kwietnia 2021r. roku przez Zgromadzenie Wspélnikow.
Poniewaz podczas jego realizacji wystapily doéé istotne zmiany w poszczegdlnych pozycjach planu
zardwno po stronie rzeczowej jak i finansowej Zarzad wystapit o opinie do Rady Nadzorczej. Po
uzyskaniu pozytywnej opinii Rady Nadzorczej wyrazonej uchwata Nr 38/21 z dnia 16 grudnia 2021r.
wystapil do Zgromadzenia Wspdlnikéw o korekte przedmiotowego planu, ktéra zostala przyjeta
uchwatg Nr 1/22 z dnia 13 kwietnia 2022r.

Zdecydowana wigkszos¢ zadan planu realizowana byla sitami wlasnymi przedsigbiorstwa
mimo, te moiliwosci jednostki w tym zakresie sq ograniczone z tego wigledu, %e zatrudnienie
dostosowane jest glownie do potrzeb bieiqcej eksploatacji, napraw i drobnych remontow. Dotyczy
to glownie dzialu Sieci | Wezlow, gdzie od kilku lat prace zaréwno remontowe jak i inwestycyjne sq
prowadzone przez stughy MPEC w £omzy. Zakres prac inwestycyjnych w dziale Cieplowni to prace
zlecone, natomiast remonty zostaly przeprowadzone przez stuiby MPEC w £omiy.

Plan inwestycji i modemizacji w 2021 roku zostat w zasadzie wykonany a zaistniate roznice
miedzy planem a wykonaniem remontdw nie wplynely w sposéb negatywny na realizacje zalozonych
w planie celéw do osiggnigeia w 2021 r.

Tabela nr 4 — Realizacja planu (bez plac i ZUS)

Wyszczegdlnienie I Plan | Wykonanie % wyk. planu
REMONTY

Razem CM 274 400,00 283 447,43 103,30%

Razem Z5C 332 600,00 353 367,66 106,24%

Razem Transport 72 000,00 70 959,54 98,55%

Razem Zarzad 10 000,00 7277,12 72,77%

Kott. Szpital 20 000,00 0,00%

OGOLEM 709 000,00 715 051,75 100,85%

MODERNIZACIE | INWESTYCIE

™M 33 767 100,00 33661 412,57 99,69%

DZESiW 1691 500,00 1727 927,87 102,15%

Zakupy 555 000,00 5535019,25 998,02%

Zarzad 12 700,00 12 617,53 99,35%
Transport

Kott. Szpital 195 100,00 437 333,28 224,16%

Czerwony Bor 1 396,79

Razen:l moderrflzacje ! 36 221 400,00 41379 707,29 114,24%
inwestycje

Qe DRIV 08 36 930 400,00 42 094 759,04 113,98%

remonty, modernizacje

W 2021 roku naktady na prace inwestycyjno-modernizacyjne wyniosty 41 379 707,29 zt.
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Miejskie Przedsicbiorsiwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Sp. z o.0.

Do najwazniejszych pozycji w tym zakresie nalezaty:

1. |Komputery 44 596,70
2. |Sieci 974 647 87
3. |Wezy 133 507,42
4. |Przylaczma 467 323,54
5. |Licmiki ciepla 33 262,38
6. |Waga precyzyjna 6 112,00
7. |Zestaw hydroforowy 56 776,71
8. |Zespdlpradotworczy 36 840,82
9.  |Grunty 444 004,78
10. |Linia oswietlenia sektor.zew 33 508,12
11. [Studnie 12 061,55
12. |Ogrodzenie 76 202,22
13. |Technologia kotlowni gazowej 98 871,04
14. |Infrastruktura drogowa 43 443,50
15. [Samochody 125 150,31
16 |Urzmdzenie transportu popiolu 400 000,00
17 |Urzmdzenie transportu biomasy 891 985,93
18 |Tv przemyslowa 308943
19 |Praylgcze cieplne 30 848,70
20 |Kolektor azutowy scickdéw 104 529,42
21 |Agregat pradotwarczy 3305541
22 |Oprogramowania 22 193,37
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Miejskie Przedsigbiorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Sp. z 0.0

23 |Budynek kotlowni 4398 777,42
24 |Komin 400 000,00
25 |Podajnik biomasy 1 400 000,00
26 |Instalacja odzysku cicpla zkondensatora 1 560 555,00
27 |Przylacze kanalizacji sanitamej 75 275,59
28 |Przylacze kanalizdeszezowej 82 493,66
29 |Zsypy popiolu 28 989,49
30 |Sieé cieplna 815111,74
31 |Urzadzenie do precyzyjnego cigeia rur 11 700,00
32 |Sie¢ wodociagowa 52512,89
33 |Zbiomiki reaktora 1 489 908,93
34 |Budynkina terenie Czerwonego Bomu 912 970,18
35 |Tasmociag wegla 71 159,51
36 |[Suszarka 12 210,00
37 |Zgrzewarka 12 505,27
38 |Zaggszczarka 37 600,00
39 |Koparka 285 000,00
40 |Zamiatarka 14 800,00
4] |Kotly 6 186 183,65
42  |Siec kanalizacji kamionkowej 134 427,54
43 |Rebak 566,82
44 |Rozbud.CM o kociolna biomas¢ zuklademkogeneracji 13785 041,72
45 |Seperatory magnetycme nad tadmociagiem nawgglania 42 620,00
46 |Pompy 50 888,55
47 |Wymienniki po stronie sieciowej kotl.gazowej 94 903,25
48 [Magnetoodmulacze 31 677,29
49 |Urzmdzenie pomiarowe 3 650,58
50 |Palniki 9 990,92
51 |Turbina parowa 2909 745,00
52 |Generator 1091 175,00
53 |Skraplacz 550 000,00
54 |Rozdzielnia elektryczma 1 900,00
55 |Kanaly spalin 540 300,00
56 |Elektrofiltr 150 000,00
57 |Urzadzenie transportu i magazynowania 63 056,07

Razem 41 379 707,29

RAZEM

BO 1.01.2021 .

Wystawiono OT w 2021 r. $r. trwale

Wystawiono OT w 2021 r. wartoéci niematerialne i prawne
Saldo konta 083 i 086 na 31.12.2021 r.

Naklady na remonty w 2021 roku wyniosty 715 051,75 zl. Ponizsze zestawienie przedstawia miejsce

oraz rodzaj kosztow poniesionych na remonty.

41 379 707,29
16 974 335,06
7 897 203,14

22 193,37
34 582 956,31
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Miejskie Przedsigbiorstwo Energetyki Cieplnej w Lomzy Sp. z 0.0,

Tabela nr 5 — Koszty remontow z podzialem na miejsce

Cieplownia Transp. i
Z8C Za
Lp. Wyszezegdlnienie Miejska vzed sprzet Ranem
538-02 538-03 538-01 538-04 3+4+5+6

1 2 3 4 ] 6 7

1. |Matenaly 12544697 250373,21| 549975 18 223,71 399 543 64
2. |Remonty zlecone 119 712,00 5541548 1380,001 5273583 2292433]
3. |Place 32 009,69 3999241 334,63 72 336,73
4. |Skiadka ZUS placona przez pracodawce 6 278,77 7 586,56 62,74 13 928,07
5. |Ogélem 28144743 353367,66| 727712 70939,54| 715051,75

Ze wzgledu na fakt, iz nakfady na remonty byly ujgte w planie w zakresie materiatéw oraz
robot zleconych na zewnatrz totez remonty sa wykazywane w warunkach poréwnywalnych do planu
tj. bez ptac i sktadki ZUS.

IX. Ochrona frodowiska

Przedsiebiorstwo wywiazywalo si¢ z nalozonych na nie wymogdéw dotyczacych ochrony
$rodowiska.

Laczne oplaty za gospodarcze korzystanie ze srodowiska za 2021 rok wyniosty 195264 zt. W
stosunku do roku 2020 nastapil wzrost 0 32,5 %.

Wielkos¢ catkowitej oplaty i jednoczesnie wzrostu jakie poniosto przedsigbiorstwo wynika z faktu
eksploatacji trzech instalacji energetycznego spalania:

1. Cieptownia Miejska w Lomzy

2. Kottownia Szpitala Wojewddzkiego w Lomzy, od 01.10.2021 r,

3. Kottownia w Czerwonym Borze, od 10.11.2021 r.

Ad.1

Cieptownia Miejska w Lomzy spalita w roku 2021 r. wigcej miatu weglowego o 1 015,3 ton, co
stanowi wzrost 0 6,3 % i wigcej biomasy o 3 742,9 ton, co stanowi wzrost 0 12,19 %. Przelozyto
si¢ to na wzrost produkcji ciepta. I tak z instalacji wgglowej w cieptowni wyprodukowano 316 826
GJ ciepla brutto a z instalacji biomasowej 355 935 GJ ( z czego kociol 298 645 GJ i ekonomizer
57290 GJ).

Wysokos¢ oplaty za wprowadzanie gazow lub pytéw do powietrza z Cieplowni Miejskiej ogdlem
wyniosta 188 062,67 zi. Wysokoéé emisji z instalacji weglowej (emisja z emitora E1) wyniosta
160 133,84 zl a z instalacji biomasowe] (emisja z emitora E2) wyniosta 27 928,83 zt

Wyliczenia oplat za emisje zanieczyszczen pylowo — gazowych, powstatych w wyniku spalania
paliwa weglowego w postaci miatu, wprowadzonych do powietrza z emitora El Cieplowni
Miejskiej w Lomzy dla poszczegblnych lat wykazanych w tabeli zostaly dokonane przy
zastosowaniu tej samej metodologii obliczeniowej. Dla parametrow: benzo-u-piren, sadza
korzystano ze wskaznikow, dla pozostatych parametrow (z wyjatkiem dwutlenku wegla) wyliczenia
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dokonano na podstawie systemu monitorowania pomiaréw cigglych emisji do powietrza,
zamontowanego na 31,5 m komina E1 cieplowni.

Wyliczenia optat za emisje zanieczyszczen pylowo-gazowych, powstatych w wyniku spalania
biomasy, wprowadzonych do powietrza z emitora E2 Cieplowni Miegjskiej w Lomzy wyliczono na
podstawie wskaZnikéw z pomiaréw okresowych.

Malejace oplaty za emisje dwutlenku wegla przedstawione w tabeli wynikaja nie z faktycznej ilosci
wyemitowanej do powietrza w danym roku rozliczeniowym, lecz z malejacej w latach wielkodci
przydziatu uprawienn do emisji dwutlenku wegla. Instalacja w Cieplowni Miejskiej w Lomzy
uczestniczy w systemie handlu uprawnieniami do emisji gazéw cieplarnianych EU ETS. Przydzial
ten wynidst w roku 2020 — 11 380 Mg, natomiast w roku 2021 —9 524 Mg.

Wyliczenia oplat za emisj¢ zanieczyszczen pylowo — gazowych, powstalych w wyniku spalania
paliwa biomasowego w postaci zrebki drzewnej, wprowadzonych do powietrza z emitora E2
Cieptowni Miejskiej w Lomzy =zostaly dokonane w oparciu o wyniki z pomiarow
przeprowadzonych na kominie E2 przez niezalezng, akredytowang firme.

Tabela ponizej przedstawia informacje o zakresie korzystania ze rodowiska przez przedsigbiorstwo
i wynikajgcych z tego tytutu tacznych wysokosciach naleznych oplat, w zestawieniu w latach 2018
- 2021 dla instalacji Cieplowni Miejskiej.

Zmiana
Lp. Wyszcezegblnienie 2018 r. 2019 r. 2020r. 2021r 2021/2020
[%4]
1. | Benzo a-piren 5 584,25 5 399,97 2 533,69 2 756,52 108,79
2. | Dwautlenek siarki 201 058,25 189 184,19 79 752,37 106 358,43 133,36
3. | Dwutlenek wegla 5 076,74 4 414,80 13 143,30 14 441,22 109.88
4, | Sadza 1 830,05 1 720,10 952,17 1 022,09 107,34
5. | Pyly 15 110,20 19 905,30 8 990,47 10 557,36 11743
6. | Tlenek wegla 331775 2 84315 1 489 8% 2 308.61 154,93
7. | Dwutlenek azotu 56 041,22 56 631,55 33 522,75 50 618,66 151,00
Razem emisja do 288 018,46 280 099,06 140 384,63 188 062,67 133,96
8. | powietrza
w tym biomasa - 595,74 19 733,48 27 928,83 141,53
9, Emisja z silnikow 678,33 663,84 590.88 574,75 97,27
10, |FPoborwodyze 7 148.44 4 167.00 6 346,00 6532 102,93
studni glebinowej
Ogodlem oplaty za
11. | korzystanie ze 295 845,43 284 929,90 147 321,51 195 169,42 132,48
srodowiska
12. ﬁzg}]’m wegla 36 607,4 34 708,10 16 029,20 17 044,5 106,33
13. Zu2ycie biomasy . 300,00 30 697,70 34 440,6 112,19
[Mg]
14, Wskaznik emisji z 787 8.05 7,53 9,40 124,83
wegla (zi/t)
5. Wskazmk emisji z ) 1.99 0.64 0,81 126,56
biomasy (zl/t)
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Ponizej przedstawione zostaly wielkosci emisji poszczegbinych zanieczyszczen wprowadzanych do
powietrza z emitorow El i E2 cieptowni i wynikajgce z nich oplaty. Pokazano dane emisyjne za 2021
r. w poréwnaniu z rokiem 2020.

Zmiana Zmi
llosé SEP0031 Stawka Oplata iy
Zanieczyszczenie [ke] (%] [] [zl] [%]
2020 2021
2020 2021 (3/2) 2020 2021 25) (36) (8/7)
| 2 3 4 5 6 7 g 9
Benzo a- piren 6,411 6,818 106,35 395,21 404,30 2 533,69 2 756,52 108,79
Dwautlenck siarki | 145 004,31 | 189 925,76 130,98 0,55 0,56 79 752,37 106 358.43 133,36
Dwautlenelk
wegla [Mg] 11 380 93524
MIAL Proyigl 0,30 0,31 131433 1444122 100,86
Dwautlenek
wegla[Mg) 32431 37062
BIOMASA
Sadza 626,43 659,41 105,26 1,52 1,55 952,17 1 022,09 107,34
Pyly 2429855 | 2778252 | 11434 0,37 0,38 8 990,47 10 557,36 11743
Tlenek wegla 13 544,32 | 20 987,36 154,95 0,11 0,11 1 489,88 2 308.61 154,95
Dwutlenek azotu | 60 950,45 | 90 390,48 148,30 0,55 0,56 33 522,75 50 618,66 151,00
Razem 140 384,63 188 062,67
Ad.2

W wyniku eksploatacji szpitala wyprodukowano ze spalania gazu ziemnego GZ50 75 353,62 GJ
ciepla, z czego 66 166 GIJ ciepta zaimportowano do miejskiej sieci magistralne].

Wysokoéé optaty za wprowadzanie zanieczyszczen do powietrza z emitoréw kotlowni Szpitala
(EP/1, EP/2, EW/1, EW/2) za okres eksploatacji ( IV kwartal 2021) wyniosta 3 978.75 zi

Do wyliczenia wielkosci emisji zastosowano wskazniki emisji zanieczyszczen ze spalania paliw dla
zrodet o nominalnej mocy cieplnej do 5 MW, zastosowane do automatycznego wyliczenia emisji w
raporcie do Krajowej Bazy za lata 2020-2021. 3.1. Paliwa gazowe/Tabela 1. Paliwa gazowe.

Ad.3
Wysokos¢ oplaty za wprowadzanie zanieczyszczen do powietrza z emitoréw kotlowni Czerwony

Bér (El i E2 ) za okres eksploatacji w 2021 r, wyniosta 2 580,04 zi.

Do wyliczenia wielkosci emisji zastosowano wskaZniki emisji zanieczyszczen ze spalania paliw dla
zrédet o nominalnej mocy cieplnej do SMW, zastosowane do automatycznego wyliczenia emisji w
raporcie do Krajowej Bazy za lata 2020-2021. 3.3. Paliwa stale Tabela 10. Zrédla spalania o
nominalnej mocy cieplnej > 0,5 MW i<1 MW.

Opfata za wprowadzanie gazéw lub pyléw z silnikéw samochodowych i sprzetu ciezkiego
eksploatowanych przez przedsiebiorstwo wyniosta 574,75 zt .

f.aczna oplata za emisj¢ do powietrza z instalacji wzrosta o 33,96 %.

Zdecydowanie na wielkos¢ tacznej oplaty za korzystanie ze érodowiska miaty nastepujace czynniki:
— znaczacy wzrost emisji gazéw z emitora E1: dwutlenku siarki, tlenkéw azotu , tlenku wegla,
W miesigcach: kwiecien, maj , wrzesien, pazdziernik kotly weglowe pracowaly ze
zmienng wydajnoscia, czgsto ponizej 30% mocy nominalnej, w takich stanach emisja
zanieczyszczen jest zwigkszona.
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— wazrost zuzycia paliw, zaréwno wegla jak i biomasy,

— nowe oplaty z tytulu eksploatacji nowych instalacji

— wazrost stawek optat za poszczegdlne zanieczyszczenia.
Stawki oplat za 2021 rok ulegly zmianie w poréwnywaniu do roku 2020, wzrosly réznie:
dla dwutlenku siarki i dwutlenku azotu o 1,85 %, dla sadzy o 1,97 %, dla benzo a- pirenu o
2,3 %, dla pytu 2,78 %.

Optata za emisje do powietrza uiszczana jest na konto Urzedu Marszatkowskiego Wojewddztwa
Podlaskiego w terminie do 31.03.2022 r. za rok 2021.

Oplata za pobdr wody wetebnej

Wielkosdé calkowite] optaty za pobér wody ze studni glgbinowych zlokalizowanych na terenie
cieptowni z przeznaczeniem na technologig i potrzeby socjalne wzrosta nieznacznie — 0 2,93 % w
stosunku do roku 2020.

Oplata stata naliczona przez WODY POLSKIE wyniostg 5 069 zl., natomiast oplata zmienna
wyniosta 1 463 zt,

Oplaty s uiszczane na rzecz Panstwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarzad Zlewni w
Ostrotece po zakonczeniu danego kwartatu w roku.

Koszt wytworzonych $ciekow

Scieki z Cieptowni Miejskiej w Lomzy odprowadzane sa do miejskiej sieci sanitarnej, wtasnosci
MPWiK. W 2020 roku iloé¢ rzutu wyniosta 16 059 m? i optata z tego tytulu 86 018,19 zt. W 2021
r. iloé¢ éciekéw wyniosta 14 083 m? i oplata z tego tytutu 75 036,78 zk., przy nie zmienionych
stawkach opfat.

Instalacja biomasowa pracowatla przez caty rok wraz z uktadem UOC wykorzystujgcym cieplo ze
spalin. Wedtug badan laboratoryjnych spalone paliwo biomasowe w postaci zregbki drzewnej
charakteryzowatlo si¢ érednio roczng zawartodcig wilgoci: w 2021 r. — 41,25 % a w roku 2020 -
42,365 % i iloi¢ wody (skropliny) pochodzaca ze spalin, odprowadzana do miejskiej sieci sanitarnej
miata wplyw na ostateczng wielkoé¢ odprowadzonych Sciekéw.

X. Finansowanie

Spotka w IV kw. minionego roku korzystala z kredytu w rachunku biezacym, ktérego stan

wykorzystania na koniec roku wyniost 2.669.956,32 zt. Naleznosci z tytutu sprzedazy na ten dzien
wynosity 7.753.504,91 zi. Wysokie naleznosci na ostatni dzien roku sa uwarunkowane specyfika
naszego przedsigbiorstwa. Cala sprzedaz miesigca grudnia wykazana jest w bilansie jako naleznoéci
krotkoterminowe,

W najblizszym okresie spotka planuje korzystaé z kredytu bankowego w postaci otwartej linii

kredytowej, ktorym bedzie finansowata biezgcg dziatalnosc.

Planowane inwestycje w 2021 r. zostaly sfinansowane z dochodéw wlasnych spétki. Inwestycje

przewidziane na lata 2021-2023 zwigzane z przebudowg Zrédla ciepla beda finansowane §rodkami
pochodzacymi ze srodkéw unijnych w postaci dotacji oraz dodatkowych srodkéw zewnetrznych

(pozyczka dlugoterminowa z NFOSIGW).
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XL Szczegdlne zdarzenia

Niewatpliwie waznym wydarzeniem w 2021 roku w Spélce bylo rozpoczecie prac zwigzanych
z rozbudowg Cieptowni Miejskiej o wysokosprawny ukfad kogeneracyjny oparty o kociol biomasowy
ktorego budowa ma skutkowaé obnizenie kosztéw zwigzanych z emisjg CO; oraz powstaniem
dodatkowych przychodéw ze sprzedazy energii elektrycznej.

W 2021 roku z powodu przeprowadzanej inwestycji wzrést poziom wykorzystania kredytow
i pozyczek, powodujac wzrost wskaznikéw poziomu zadtuzenia.

Kolejnym szczegdlnym zdarzeniem byla sytuacja zwigzana z ogloszong epidemig koronawirusa
Covid-19.

Kierownictwo jednostki nie odnotowato zauwazalnego wplywu na sprzedaz a produkcja ciepla
odbywata si¢ planowo. Majac na uwadze kolejne obostrzenia wprowadzane przez rzad w roku 2021,
zarzad spotki podjat decyzje o dokonywaniu tylko niezbednych prac zwiazanych z funkcjonowaniem
sieci cieplownicze]. Zamknigty zostal dostgp do budynku biurowego dla osob postronnych,
wprowadzona zostala praca zdalna pracownikdw, mierzenie ich temperatury w celu zminimalizowania
zakazeniom oraz byly dokonane zakupy srodkéw dezynfekujacych. Nie majgc pewnosci co do dalszych
skutkéw rozprzestrzeniajacej si¢ epidemii zarzad podjat decyzje o zakupie materacy, kocy oraz
zywnodci na wypadek zamknigcia w cieplowni pracownikow w celu zapewnienia cigglodci produkeji
ciepta. Ze wzgledu na brak odczuwalnego wplywu koronawirusa na sytuacje finansows jednostki
przedsigbiorstwo w roku 2021 nie korzystato z oferowanych przez rzad form wsparcia, nie odnoszac
tym samym z tego tytutu zadnych korzysci. Jednostka dokonywata terminowo platnodci za zakupione
towary i ustugi. Odbiorcy energii cieplnej nie zglaszali checi przesunigcia terminu platnosci.

W zwigzku z tym Ze rzad zdecydowal sie zamrozi¢ niektore branze produkcyjne nastgpita
nieznaczna zmiana podazy opafu jakim jest biomasa stuzgca do produkeji ciepla od dostawcow
dziatajacych w branzy meblowej, jednak ta zmiana nie zachwiala fancucha dostaw i produkcja
odbywala sie nieprzerwalnie.

Kierownictwo jednostki, uwaza ze obecna sytuacja ze wzgledu na rodzaj prowadzonej
dziatalnosci nie wplynie na planowane przychody i koszty w roku 2022 oraz ze bedzie nadal
monitorowaé potencjalny wplyw i podejmie na biezaco wszelkie mozliwe kroki, aby zlagodzié
negatywne skutki epidemii dla jednostki.

XII.  Sytuacja majatkowa, finansowa i dochodowa

W zakresie aktywow majatek Spotki w 2021 roku w poréwnaniu z rokiem poprzednim

zwickszyt si¢ 0 45,4 mln. zttj. 0 60,2 % z czego:

- zwigkszenie aktywow trwalych wyniosto 35,9 min zt. tj. 0 56,6 %.

- wzrost majatku obrotowego wynidst 9,4 min zi, co stanowi 79,9% i spowodowany jest przede
zwigkszeniem stanu naleznosci o 2,7 mln zt oraz inwestycji krétkoterminowych 7,4 min zt.
W zakresie pasywow bedgcych zrodtami Zrodia finansowania majatku nastgpily zmiany
w pozycjach:

- kapitaly wlasne zmniejszyly sie 0 0,1 mln. zt. tj. 0 0,4%.
zobowiazania i rezerwy na zobowigzania zwigkszyly sig¢ o 45,5 mln zi. tj. o 108%. Wzrost tej
pozycji jest spowodowany wykorzystaniem pozyczki z NFOSIiGW na budowe kotla wodnego
w ramach rozbudowy cieptowni miejskiej o wysokosprawny uktad kogeneracyjny oparty o kociot
biomasowy.
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Bilans-Aktywa
%
L.p. Wyszczegtlnienie 2021 2020 Réimica (3-4) | wzrostu/spa
dku
1 2 3 4 5 6
A Aktywa trwale 100 044.45| 63 549,80 36 494,65 57.43%
| Wartoéei niematerialne i prawne 230,28 3,65 226,63 6212,24%
IT Rzecmowe aktywa trwale 98 243,99 62 208,12 36 035,87 57,93%
1. Srodki trwate 98 243,99 62 208.12 36 035,87 57,93%
2 Srodki trwale w budowie 34 582,96 1122,65 33 460,31 2980,49%
\4 Dlugoterminowe rozliczenia miedz 1570,18 1338,03 232,15 17.35%
B Aktywa obrotowe 21 250,08 11794,64 9 45545 80,17%
1 Zapasy 3 936,12 497544 -1039,32 -20,89%
1 Materialy 352824 4 704,59 -1176,34 =25,00%
5 Zaliczki na dostawy 0,00 0,00 0,00
I Maleznosci krétkoterminowe 9316,68 6 516,94 2 799,75 42,96%
3 Nalemosciod pozostalych jednostek 9316,68 6 516,94 2799,75 42,96%
a) ztyt. dostaw i UShJE 7 753,50 629282 1 460,69 23.21%
b) ztyt. Podatkow 1 269,36 0,00 1 269,36
c) Inne 293,81 224,12 69,69 31,10%
I Inwestycje krdtkoterminowe 7 587,93 172,56 741537 4297,33%
1A% Krdtkoterminowe rozliczenia migdzyokresd 409 37 129,71 27966 215,61%
AKTYWA RAZEM 121 294,54 75 344,44 45 950,10 60,99%
Bilans-Pasywa
%
Lp. Wyszczegdnienie 2021 2020 Rénica (3-4) | wzrostu/spa
dlku
1 2 3 4 5 6
A Kapital wlasny 35137,82] 33181,10 1956,72 590%
| Kapital podstawowy 22 021,50 22 021,50 0,00 0,00%
il Kapitat zapasowy 10134,10] 1011465 19,44 0,19%
v Zysk (strata) z lat ubieglych
VI Zysk+/strata- netto 917,49 1 044,95 -127,46 -12,20%
B Zobowigzania i rezerwy 86 156,72 4216333 43 993 38 10434%
I Rezerwy na zobowigzania 5 004,10 6 529,65 -1 525,55 -23.36%
1 Rezerwa ztyt. odr. podatku dochodowy 60,28 82,67 -22,40 -27,09%
23 Rezerwa na Swiadczenia emerytalne, inne 4 461,29 501570 -554,41 -11,05%
II Zobowigzania d{qummu'nowe 32 940,06 11 040,84 21 899,21 198.35%
1 Zobowigzania krétkoterminowe 19044,02 649314 12 550,88 193,29%
3 Wobec pozostalych jednostek 18 926,60 6 451,97 12 474,63 193,35%
c) inne¢ zobowigzania finansowe 106,67 102,09 4,58 4.48%
d) ztyt. dostaw i us{ug_ 4 054,76 1 694,78 235908 139,25%
g) ztyt. Podatkéw 1 473,47 2 025,50 -552,03 -27,25%
h) Ztyt, Wynagmdzeﬁ 365,31 350,07 15,24 4,35%
i) Inne 9 143,10 220,23 § 922,87 4051,54%
3 Fundusze specjalne 117,42 41,17 76,26 185,25%
v Rozliczenia miedzyokresowe 29 168,54 18 099,70 11 068,84 61,15%
PASYWA RAZEM 121 294,54 7534444 45 950,10 60,99%
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Ze sporzadzonego bilansu wynika obraz sfinansowania majatku Spoétki kapitatami wiasnymi.

Tabela nr 6 — Kapitaly

Wyszcze gblnie nie 2021 2020 2019

1) Kapitaly wlasne 35137,82| 33 181,10] 32 136,15
2) Majatek trwaly ogdlem 100 044,45| 63 549,80| 59 373,53
3) Pokrycie majatku trwalego kapitalem wiasnym 35% 52% 54%
4) Majatek obrotowy 21 250,09 11794,64] 12 344,79
5) Pokrycie majatku obrotowego kapitalami whsnymi 1,65 2,81 2,60
6) Zobowigzania krotkotermmowe i findusze specjalne 19 044,02 6 493,14 9 637,35
7) Pokrycie majatku obrotowego zobowigzaniami

; A ; : : 89,6 55,1 78,1
krotkotermin. i finduszami specjalnymi
8) Rezew n.a.podatek dochodowy, §wiadczenia 5 004,10 6 529,65 3 991,78
DIACOWTICZE 1 INNe
9) Aktywa 121 294,54| 7534444 71718733

W przedsigbiorstwie kapitaly wlasne nie pokrywaja majatku trwalego. Czgéé majatku trwalego
pokryta jest zobowigzaniami i rezerwami na zobowigzania.
Udzial kapitatéw wiasnych w finansowaniu aktywéw trwatych wyniost: 2019r-54%, 2020r-52%,
2021-33%

Tabela nr 7 - Wskazniki rentownosci

Wyszczegblnienie 2021 2020 2019
Rentn@oéé sprzedazy brutto (zysk brutto/przychody ze 2,75 4,68 -8.96
sprzedazy)
Rentownosé sprzedazy netto (ROS) 2,21 2,95 -6,24
Rentownos¢ majatku Zysk netto/aktywa (ROI) 0,76 1,39 -2,84
Rentownosc kapitalow wlasnych (ROE) 2,61 3,15 -6,33

Wyzsza rentownos¢ kapitaléw wiasnych niz majatku wykazuje, ze Spétka gospodarowata umiejetnie
kapitatami wlasnymi.

Tabela nr 8- Wskazniki plynnosci finansowej Spotki

Wyszczegolnienie 2021 2020 2019
a) gotowkowy 0,398 0,027 0,024
b) szybki 0,888 1,030 0,657
c) biezacy 1,116 1,816 1,281
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Stabilizacje finansowa na przestrzeni 3 lat ilustruja nastepujace wskazniki:

Wyszczegblnienie 2021 2020 2019
Ogblny poziom zadhrzenia 47% 32% 30%
Pokrycie majatku trwalego kapitaler wiasnym 35% 52% 54%
Trwalos¢ struktury finansowania 29% 44% 45%

Stahilizacja finansowa
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s (g ainy poziom zadiuzenia === Pokrycie majatku kapitalami stalymi

Trwalosé struktury finansowania

Ogélny poziom zadluzenia 47% Spotki jest wynikiem zaciagnigcia pozyczki w NFOSiGW na
rozbudowg cieplowni miejskiej, utworzonej rezerwy w 2002r. na $wiadczenia pracownicze zgodnie ze
znowelizowang ustawg o rachunkowosci art. 28 ust. | pkt. 9 oraz MRS nr 19, obecnie obowigzujacy
standard polski KSR 6 ,,Swiadczenia pracownicze”.
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Na dzien 01.01.2021r. rezerwy na swiadczenia pracownicze wynosity:

- odprawy emerytalne

2 068 842,00

- nagrody jubileuszowe 2 946 860,00
Razem 5015702,00
W roku 2021 wyptacono 298 136
z tego:

- odprawy emerytalne 37 690
- nagrody jubileuszowe 260 446
Na dzien 31.12.2021 r. rezerwy zostaly zmniejszone na:

- odprawy emerytalne 266 357
- na nagrody jubileuszowe 288 053
- na pokrycie zobowigzan 948 748
Na dzien 31.12.2021 r. rezerwy wynosza: 5004 098,00
Z lego:

odprawy emerytalne 1 802 485,00

nagrody jubileuszowe
pokrycie zobowiagzan
odroczony podatek dochodowy

2 658 807,00
482 529,00
60 277,00

Spotka tworzac rezerwy na swiadczenia pracownicze opierata sig na sporzadzonym raportem
aktuarialnym wedlug stanu na 31.12.2021r.

Wartoé¢ poczatkowa srodkow trwatych wg cen nabycia
bedacych w dyspozycji Spotki na dzien 31.12.2021 r. wynosi
Umorzenie srodkow trwatych na 31.12.2021 r.

Warto$¢ netto $rodkéw trwatych na 31.12.2021 r.
Na koniec 2021r. srodki trwale umorzone byty w 60,88%.
Umorzenie w poszczegdlnych grupach przedstawia si¢ nastgpujgco:

- 162 723 339,48
- 99062 306,20
- 63661 033,28

- budynki i budowle - 55,56%
- urzadzenia techniczne i maszyny - 68,20%
- $rodki transportowe -63,40%
- pozostate -91,78%

Stopien umorzenia érodkéw trwatych nie odzwierciedla rzeczywistego stanu technicznego.
W naszej ocenie jest on dobry i nie budzi obaw co do poziomu jakodci swiadczonych ustug
w najblizszym okresie.
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XIII. Realizacja strategii i najwazniejszych celéw przedsiebiorstwa
Cele przyjete w Planie finansowo - rzeczowym na 2021 rok (punkt 11I) zostaly okreslone nastgpujaco:

1. Zapewnienie bezpieczenstwa energetycznego w zakresie zaopatrzenia miasta Lomza w energig
cieplna przy jednoczesnym wzroscie wartosci Spolki.

2. Optymalizacja oddziatywania Cieptowni Miejskiej w Lomzy na $rodowisko naturalne.

3. Poszukiwanie i wdrazanie nowoczesnych rozwigzan technologicznych dla podwyzszenia
sprawnosci Miejskiego Systemu Cieplowniczego.

4. Pozyskiwanie nowych Odbiorcow poprzez zapewnienie wysokiej jakosci swiadczonych ustug,
zapewnienie ciggtosci dostaw oraz spetnienie oczekiwan i potrzeb Klientow.

Realizacji poszczegblnych celow przedsigbiorstwa w 2021 roku zostaty przyporzadkowane
konkretne zadania do wykonania, ujete w zestawieniu zbiorczym do Planu Rzeczowo-Finansowego.
W tym samym ukladzie przedstawiono rozliczenie poszczegdlnych przedsigwzigé w rozbiciu na
charakter przedsigwzigcia (remont, modernizacje, inwestycje) oraz obszar dziatalnosci
przedsigbiorstwa (wytwarzanie, przesy! i dystrybucja, pozostale dziatalnosei).

Ad. 1

W pazdzierniku 2020 roku Spétka podpisala umowe na budowe biomasowego kotla parowego w
ukladzie kogeneracyjnym. Na poczatku 2021 roku ruszyly prace budowlane, ktére byly prowadzone
zgodnie z harmonogramem. Inwestycja ta przyniesie przedsigbiorstwu nowe przychody zwigzane ze
sprzedaza energii elektrycznej. Sprzedaz energii elektrycznej nie podlega taryfowaniu przez Urzad
Regulacji Energetyki i bedzie stanowié¢ znaczacy udziat procentowy w ogolnych przychodach i wplynie
na poprawe rentownosci Spotki. Natomiast produkeja ciepta oddawana do sieci miejskiej zwiekszy
wolumen zielonej energii w stosunku do ogélnej produkeji ciepta do ok 75 %. Inwestycja zwigksza
wartos¢ spotki | zarazem spowoduje, ze przedsicbiorstwo otrzyma status systemu efektywnego
energetycznie. Oznacza to, Ze ciepto z miejskiej sieci cieplowniczej bgdzie mialo pierwszefstwo w
stosunku np. do zasilania nowych budynkéw gazem ziemnym oraz innymi kopalnymi zrodtami energii.

Ad.2

Wymieniona inwestycja w pkt.1 to typowa instalacja OZE. Wptyw emitowanych do atmosfery spalin
z tego uktadu jest znaczgco mniejszy w poréwnaniu do uktadow wykorzystujacych do produkcji energii
wegiel kamienny. Poréwnania mozna dokonaé na podstawie informacji i tabel zawartych w rozdziale
X dotyczacym ochrony $rodowiska.

Ad.3

Cel ten byl realizowany poprzez wdrozenie i stale ulepszanie systemu zdalnego sterowania siecig
cieplng — tzw. Telemetria i jego stale rozwijanie i poszerzanie o nowo budowane wezly cieplne.
Wykorzystywanie narzedzi jakie daje naszym stuzbom ww. system monitoringu, kontroli i nadzory
pracy sieci przyczynif si¢ niewatpliwie do poprawy sprawnosci dziatania zaréwno sieci cieplnej jak tez
weztéw cieplnych

Natomiast sprawnos¢ uktadu do produkcji ciepfa opisanego w pkt 1 bedzie wynosi¢ ok 106% co
doprowadzi do jeszcze wyzszej sprawnoscei calej kottowni gléwnej Spotki na ul. Cieplej. Nalezy
zauwazy¢, ze w 2021 roku ogolna sprawnosé kottowni wyniosta 98% i jest to zdecydowanie wyzsza
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sprawnos¢ w stosunku sredniej sprawnosci w branzy cieplowniczej, ktéra jaw wspominatem wezesniej
w 2020 roku wyniosta 89 %.

Ad.4

Cel ten byl realizowany gléwnie poprzez wykonanie zadaii zgodnie z przyjetym planem rzeczowo —
finansowym. W roku 2021 wykonano szereg nowych przylaczy cieplowniczych na taczna wartosé
mocy zamdéwionej prawie 5,2 MW,
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